
 

平成２６年１０月１０日 

保護者の皆様へ 

大阪市立柴島中学校 

校 長 加藤  統 

 

台風 19 号接近に伴う学校の措置について 

 

 秋冷の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本

校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、台風１９号が西日本に接近しております。気象庁発表の予報では、１０月14日（火）

に近畿地方を通過する可能性があります。台風の影響が出ました場合、下記の通り措置いた

しますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

◎14 日（火）午前７時の時点で、大阪市に『暴風警報』 

および『特別警報』が発令されている場合は、臨時休業

とします。 

◎その後、解除されても休業です。 

◎大雨警報、洪水警報の場合は該当しません。 

◎登校後に『暴風警報』が発令された場合には、その時点

で臨時休業とし、安全面に十分留意した後、下校の措置

をとりますので、よろしくお願いいたします。 

 

※ 学校ホームページ、あるいは学校メールでも臨時休業についてお知らせいたします。 

電話は「緊急連絡用」のため、電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

10月 15日（水）、16日（木）は2学期の中間テストの予定になっております。 

各ご家庭におかれましても、試験勉強へのご指導等、よろしくお願い申しあげます。 


